
 

 

 
 

 

 
 

 

LURAH DESA MULYODADI 

 
KECAMATAN BAMBANGLIPURO, KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN DESA MULYODADI 
 

NOMOR 02 TAHUN 2018 

 
TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

LURAH DESA MULYODADI, 

 
Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 45 Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 88 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa, Lurah Desa menyusun 
Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan APBDesa kepada Bupati Melalui 

Camat setiap akhir tahun anggaran; 
 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Desa 

Mulyodadi tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2017. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nmor 54); 

 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogayakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5339); 

 

3. Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 



 

 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2014 tentang Pemerintahan Daerah menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 
Nomor 12, 13, 14, dan 15 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 56); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 tahun 

2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5717); 

 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

 
8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 
 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, Dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 



 

 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, Dan Transmigrasi Nomor 22 Tahun 2016 

tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2017 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 1883) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 4 Tahun 2017 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Desa, 
Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi 

Nomor 22 Tahun 2016 tentang Penetapan Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2017 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 552); 

 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016 
tentang Laporan Kepala Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1099); 

 

14. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 
34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 

35); 
 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 16 Tahun 

2017 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2017 Nomor 16, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 

87);  
 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 88 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2016 Nomor 88); 
 

17. Peraturan Desa Mulyodadi Nomor 08 Tahun 2017 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Desa Mulyodadi 

Tahun 2017 Nomor 08). 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MULYODADI 
dan 

LURAH DESA MULYODADI 

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2017 

 
 

 

 



 

 

Pasal 1 
 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2017 dengan rincian 

sebagai berikut: 
 

1. Pendapatan Desa      Rp. 3.314.248.210,00 
2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp. 1.282.140.930,00 
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan  Rp. 2.287.965.720,00 
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp.    440.479.360,00 
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp.    239.890.500,00 
e. Bidang Tak Terduga     Rp.        4.000.000,00 

 
Jumlah Belanja      Rp. 4.254.476.510,00 

(Defisit)              Rp.   (940.228.300,00) 

  
3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan    Rp.   969.228.300,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan    Rp.     29.000.000,00 
Selisih Pembiayaan (a – b)    Rp.   940.228.300,00 

 

 

Pasal 2 
 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran dari 
Peraturan Desa ini, yang terdiri dari: 

Lampiran I   : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2017. 
Lampiran II  : Laporan Kekayaan Milik Desa. 

Lampiran III  : Laporan Program Pemerintah dan Pemerintah Daerah yang 

masuk ke Desa. 
 

Pasal 3 

 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

Pasal 4 
 

Peraturan Desa ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dengan penempatannya dalam lembaran Desa Mulyodadi. 

 

 
Ditetapkan di Mulyodadi 

Pada tanggal 29 Maret 2018 

LURAH DESA MULYODADI 
 

             Ttd. 

     
    ARI SAPTO NUGROHO 

                

Diundangkan di Mulyodadi 
Pada tanggal  : 29 Maret 2018    

CARIK DESA MULYODADI    

 

                 Ttd. 
 

      ERWIN SUNARYA 

 
 

 

 
LEMBARAN DESA MULYODADI TAHUN 2018 NOMOR 02 

 

NOREG PERATURAN DESA MULYODADI KECAMATAN BAMBANGLIPURO 
KABUPATEN BANTUL : (02/Mulyodadi/III/2018) 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2017

DESA MULYODADI

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

Realisasi s.d 31/12/2017

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

PENDAPATAN DESA

1.

212.517.550,00Pendapatan Asli Desa

1.1.

219.853.936,00 (7.336.386,00)

Hasil Usaha Desa

193.121.250,00

1.1.1.

199.856.750,00 (6.735.500,00)

Hasil Aset Desa

7.200.000,00

1.1.2.

5.400.000,00 1.800.000,00

Lain - Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah

12.196.300,00

1.1.4.

14.597.186,00 (2.400.886,00)

3.101.730.660,00Pendapatan Transfer

1.2.

3.176.730.660,00 (75.000.000,00)

Dana Desa

1.034.352.000,00

1.2.1.

1.034.352.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi

131.140.660,00

1.2.2.

131.140.660,00 0,00

Alokasi Dana Desa

1.661.238.000,00

1.2.3.

1.661.238.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota

275.000.000,00

1.2.5.

350.000.000,00 (75.000.000,00)

3.396.584.596,003.314.248.210,00

JUMLAH PENDAPATAN DESA

(82.336.386,00)

BELANJA DESA

2.

4.254.476.510,00Belanja Desa

2.1.

3.393.173.449,00 861.303.061,00

Belanja Pegawai

699.317.000,00

2.1.1.

679.232.675,00 20.084.325,00

Belanja Barang dan Jasa

1.578.612.990,00

2.1.2.

832.565.276,00 746.047.714,00

Belanja Modal

1.976.546.520,00

2.1.3.

1.881.375.498,00 95.171.022,00

3.393.173.449,004.254.476.510,00

JUMLAH BELANJA DESA

861.303.061,00

(940.228.300,00)SURPLUS / (DEFISIT) 3.411.147,00 (943.639.447,00)

PEMBIAYAAN DESA

3.

969.228.300,00Penerimaan Pembiayaan

3.1.

943.783.798,00 25.444.502,00

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

969.228.300,00

3.1.1.

943.783.798,00 25.444.502,00

29.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan

3.2.

0,00 29.000.000,00

Penyertaan Modal Desa

29.000.000,00

3.2.2.

0,00 29.000.000,00

943.783.798,00

JUMLAH PEMBIAYAAN DESA

940.228.300,00 (3.555.498,00)

0,00SISA LEBIH/(KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN 

Bantul, 16 November 2018

ARI SAPTO NUGROHO, SH

947.194.945,00 (947.194.945,00)

Lurah Desa Mulyodadi

Halaman 1

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:51:51 AM



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2017

DESA MULYODADI

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

PENDAPATAN DESA

1.

1.1.

Pendapatan Asli Desa 212.517.550,00 219.853.936,00 7.336.386,00

1.1.1. Hasil Usaha Desa 193.121.250,00

199.856.750,00 6.735.500,00

1.1.2. Hasil Aset Desa 7.200.000,00

5.400.000,00 1.800.000,00

1.1.4. Lain - Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah 12.196.300,00

14.597.186,00 2.400.886,00

1.2.

Pendapatan Transfer 3.101.730.660,00 3.176.730.660,00 75.000.000,00

1.2.1. Dana Desa 1.034.352.000,00

1.034.352.000,00 0,00

1.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 131.140.660,00

131.140.660,00 0,00

1.2.3. Alokasi Dana Desa 1.661.238.000,00

1.661.238.000,00 0,00

1.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 275.000.000,00

350.000.000,00 75.000.000,00

3.314.248.210,00

JUMLAH PENDAPATAN DESA 3.396.584.596,00 82.336.386,00

BELANJA DESA

2.

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 1.282.140.930,00

2.1 1.068.039.869,00 214.101.061,00

Kegiatan Operasional Perkantoran

156.064.300,002.1.1

113.720.326,00

42.343.974,00

2.1.1.1. Belanja Pegawai 63.920.000,00

57.820.000,00 6.100.000,00

2.1.1.1.5. Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa7.200.000,00 7.200.000,00 0,00

2.1.1.1.10. Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa 29.520.000,00 29.520.000,00 0,00

2.1.1.1.12. Belanja Pegawai Desa Lainnya 27.200.000,00 21.100.000,00 6.100.000,00

2.1.1.2. Belanja Barang dan Jasa 92.144.300,00

55.900.326,00 36.243.974,00

2.1.1.2.1. Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 12.600.000,00 7.244.039,00 5.355.961,00

2.1.1.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 13.724.300,00 5.733.500,00 7.990.800,00

2.1.1.2.3. Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 3.440.000,00 815.600,00 2.624.400,00

2.1.1.2.4. Belanja Benda Pos dan Materai 3.900.000,00 3.849.000,00 51.000,00

2.1.1.2.5. Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 1.210.000,00 637.000,00 573.000,00

2.1.1.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 9.500.000,00 5.937.850,00 3.562.150,00

2.1.1.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 13.950.000,00 7.552.500,00 6.397.500,00

2.1.1.2.13. Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas 5.800.000,00 1.880.837,00 3.919.163,00

2.1.1.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 11.700.000,00 6.350.000,00 5.350.000,00

2.1.1.2.22. Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll) 360.000,00 0,00 360.000,00

2.1.1.2.26. Belanja pajak Tanah Desa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

2.1.1.2.27. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 960.000,00 900.000,00 60.000,00

Penyediaan jasa perbaikan peralatan dan perlengkapan kantor

6.000.000,002.1.4

4.055.000,00

1.945.000,00

2.1.4.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00

4.055.000,00 1.945.000,00

2.1.4.2.18. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 6.000.000,00 4.055.000,00 1.945.000,00

Halaman 1

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:03 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

Penyediaan peralatan rumah tangga

2.016.050,002.1.5

894.500,00

1.121.550,00

2.1.5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.016.050,00

894.500,00 1.121.550,00

2.1.5.2.27. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 2.016.050,00 894.500,00 1.121.550,00

Pengadaan perlengkapan gedung kantor desa

56.369.000,002.1.7

49.526.818,00

6.842.182,00

2.1.7.3. Belanja Modal 56.369.000,00

49.526.818,00 6.842.182,00

2.1.7.3.15. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga 56.369.000,00 49.526.818,00 6.842.182,00

Pengadaan peralatan kerja

13.500.000,002.1.8

13.500.000,00

0,00

2.1.8.3. Belanja Modal 13.500.000,00

13.500.000,00 0,00

2.1.8.3.14. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

1.500.000,002.1.11

130.000,00

1.370.000,00

2.1.11.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00

130.000,00 1.370.000,00

2.1.11.2.12. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 1.500.000,00 130.000,00 1.370.000,00

Pemeliharaan rutin/berkala mebelair

11.000.000,002.1.13

10.800.000,00

200.000,00

2.1.13.2. Belanja Barang dan Jasa 11.000.000,00

10.800.000,00 200.000,00

2.1.13.2.18. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 11.000.000,00 10.800.000,00 200.000,00

Pemeliharaan rutin/berkala balai desa

10.000.000,002.1.14

10.000.000,00

0,00

2.1.14.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00

10.000.000,00 0,00

2.1.14.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

2.1.14.2.19. Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

Penghasilan tetap Lurah Desa dan Pamong Desa

463.200.000,002.1.15

459.600.000,00

3.600.000,00

2.1.15.1. Belanja Pegawai 463.200.000,00

459.600.000,00 3.600.000,00

2.1.15.1.1. Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 343.200.000,00 339.600.000,00 3.600.000,00

2.1.15.1.2. Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa 120.000.000,00 120.000.000,00 0,00

Tunjangan Jabatan Lurah Desa dan Pamong Desa

34.320.000,002.1.16

33.960.000,00

360.000,00

2.1.16.1. Belanja Pegawai 34.320.000,00

33.960.000,00 360.000,00

2.1.16.1.4. Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 34.320.000,00 33.960.000,00 360.000,00

Tunjangan suami/istri Lurah Desa dan Pamong Desa

36.600.000,002.1.17

35.055.000,00

1.545.000,00

2.1.17.1. Belanja Pegawai 36.600.000,00

35.055.000,00 1.545.000,00

2.1.17.1.4. Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 36.600.000,00 35.055.000,00 1.545.000,00

Tunjangan Anak Lurah Desa dan Pamong Desa

13.005.000,002.1.18

10.185.000,00

2.820.000,00

2.1.18.1. Belanja Pegawai 13.005.000,00

10.185.000,00 2.820.000,00

2.1.18.1.4. Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 13.005.000,00 10.185.000,00 2.820.000,00

Tunjangan Kesehatan Lurah Desa dan Pamong Desa

14.580.000,002.1.19

10.662.201,00

3.917.799,00

2.1.19.1. Belanja Pegawai 14.580.000,00

10.662.201,00 3.917.799,00

2.1.19.1.4. Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 14.580.000,00 10.662.201,00 3.917.799,00

Tambahan Penghasilan bagi Lurah Desa dan Pamong Desa

25.092.000,002.1.20

23.350.474,00

1.741.526,00

2.1.20.1. Belanja Pegawai 25.092.000,00

23.350.474,00 1.741.526,00

2.1.20.1.3. Penghasilan Tambahan Kepala Desa dan Perangkat Desa 25.092.000,00 23.350.474,00 1.741.526,00

Tunjangan Badan Permusyawaratan Desa

48.600.000,002.1.21

48.600.000,00

0,00

2.1.21.1. Belanja Pegawai 48.600.000,00

48.600.000,00 0,00

Halaman 2

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:04 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.21.1.6. Tunjangan BPD dan Anggotanya 48.600.000,00 48.600.000,00 0,00

Operasional Badan Permusyawaratan Desa

9.105.000,002.1.22

6.075.000,00

3.030.000,00

2.1.22.2. Belanja Barang dan Jasa 9.105.000,00

6.075.000,00 3.030.000,00

2.1.22.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 505.000,00 275.000,00 230.000,00

2.1.22.2.4. Belanja Benda Pos dan Materai 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.22.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.1.22.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00

2.1.22.2.8. Belanja Pakaian 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

2.1.22.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00

Operasional RT / RW

63.000.000,002.1.23

37.800.000,00

25.200.000,00

2.1.23.2. Belanja Barang dan Jasa 63.000.000,00

37.800.000,00 25.200.000,00

2.1.23.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 16.800.000,00 8.400.000,00 8.400.000,00

2.1.23.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 33.600.000,00 16.800.000,00 16.800.000,00

2.1.23.2.8. Belanja Pakaian 12.600.000,00 12.600.000,00 0,00

Operasional Lembaga Kemasyarakatan Desa

30.200.000,002.1.24

21.830.000,00

8.370.000,00

2.1.24.2. Belanja Barang dan Jasa 30.200.000,00

21.830.000,00 8.370.000,00

2.1.24.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 1.500.000,00 500.000,00 1.000.000,00

2.1.24.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.500.000,00 500.000,00 1.000.000,00

2.1.24.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 11.000.000,00 7.400.000,00 3.600.000,00

2.1.24.2.8. Belanja Pakaian 14.700.000,00 12.930.000,00 1.770.000,00

2.1.24.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 500.000,00 1.000.000,00

Operasional LINMAS Desa

22.000.300,002.1.25

17.930.000,00

4.070.300,00

2.1.25.2. Belanja Barang dan Jasa 8.750.300,00

4.680.000,00 4.070.300,00

2.1.25.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 200.300,00 0,00 200.300,00

2.1.25.2.5. Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.1.25.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.25.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.250.000,00 480.000,00 3.770.000,00

2.1.25.2.8. Belanja Pakaian 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.1.25.3. Belanja Modal 13.250.000,00

13.250.000,00 0,00

2.1.25.3.18. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi 13.250.000,00 13.250.000,00 0,00

Rapat Koordinasi Pemerintahan Umum

4.275.000,002.1.27

1.710.000,00

2.565.000,00

2.1.27.2. Belanja Barang dan Jasa 4.275.000,00

1.710.000,00 2.565.000,00

2.1.27.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.275.000,00 1.710.000,00 2.565.000,00

Penyusunan Monografi desa

4.216.000,002.1.31

2.400.000,00

1.816.000,00

2.1.31.2. Belanja Barang dan Jasa 4.216.000,00

2.400.000,00 1.816.000,00

2.1.31.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 66.000,00 0,00 66.000,00

2.1.31.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,00

2.1.31.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 500.000,00 0,00 500.000,00

2.1.31.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 950.000,00 0,00 950.000,00

Halaman 3

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:04 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.31.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

Penyusunan profil desa

10.800.000,002.1.32

0,00

10.800.000,00

2.1.32.2. Belanja Barang dan Jasa 10.800.000,00

0,00 10.800.000,00

2.1.32.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000,00 0,00 200.000,00

2.1.32.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,00

2.1.32.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.1.32.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 950.000,00 0,00 950.000,00

2.1.32.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

2.1.32.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00

Updating kependudukan tingkat RT

19.335.000,002.1.34

0,00

19.335.000,00

2.1.34.2. Belanja Barang dan Jasa 19.335.000,00

0,00 19.335.000,00

2.1.34.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 570.000,00 0,00 570.000,00

2.1.34.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,00

2.1.34.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.465.000,00 0,00 1.465.000,00

2.1.34.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 16.800.000,00 0,00 16.800.000,00

Penyusunan rancangan Peraturan Desa tentang RPJMDesa

15.750.000,002.1.38

11.271.500,00

4.478.500,00

2.1.38.2. Belanja Barang dan Jasa 15.750.000,00

11.271.500,00 4.478.500,00

2.1.38.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 600.000,00 0,00 600.000,00

2.1.38.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 256.500,00 743.500,00

2.1.38.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.550.000,00 3.475.000,00 2.075.000,00

2.1.38.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00

2.1.38.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00 800.000,00 0,00

2.1.38.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 4.000.000,00 2.940.000,00 1.060.000,00

2.1.38.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa

5.475.000,002.1.39

5.255.000,00

220.000,00

2.1.39.2. Belanja Barang dan Jasa 5.475.000,00

5.255.000,00 220.000,00

2.1.39.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 100.000,00 0,00

2.1.39.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,00

2.1.39.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.000.000,00 1.780.000,00 220.000,00

2.1.39.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.275.000,00 1.275.000,00 0,00

2.1.39.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.1.39.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Penyelenggaraan Musyawarah Desa

8.675.000,002.1.43

7.650.100,00

1.024.900,00

2.1.43.2. Belanja Barang dan Jasa 8.675.000,00

7.650.100,00 1.024.900,00

2.1.43.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000,00 185.000,00 15.000,00

2.1.43.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 110.100,00 89.900,00

2.1.43.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.200.000,00 3.360.000,00 840.000,00

2.1.43.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.275.000,00 1.275.000,00 0,00

2.1.43.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00 800.000,00 0,00

Halaman 4

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:05 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.43.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,00 1.920.000,00 80.000,00

Penyelenggaraan Musrenbang Desa

6.875.000,002.1.44

6.105.000,00

770.000,00

2.1.44.2. Belanja Barang dan Jasa 6.875.000,00

6.105.000,00 770.000,00

2.1.44.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 100.000,00 0,00

2.1.44.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 135.000,00 15.000,00

2.1.44.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.800.000,00 2.520.000,00 280.000,00

2.1.44.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.025.000,00 800.000,00 225.000,00

2.1.44.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00 750.000,00 50.000,00

2.1.44.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,00 1.800.000,00 200.000,00

Penyelenggaraan Penggalian Gagasan/Musyawarah Dusun

8.400.000,002.1.45

5.883.700,00

2.516.300,00

2.1.45.2. Belanja Barang dan Jasa 8.400.000,00

5.883.700,00 2.516.300,00

2.1.45.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00 225.000,00 75.000,00

2.1.45.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000,00 213.200,00 86.800,00

2.1.45.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 6.800.000,00 4.445.500,00 2.354.500,00

2.1.45.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Penyelenggaraan Musyawarah Pelaksanaan Pembangunan

2.500.000,002.1.46

0,00

2.500.000,00

2.1.46.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00

0,00 2.500.000,00

2.1.46.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

2.1.46.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 500.000,00 0,00 500.000,00

Penyusunan RAPERDES tentang APBDesa

3.975.000,002.1.47

900.000,00

3.075.000,00

2.1.47.2. Belanja Barang dan Jasa 3.975.000,00

900.000,00 3.075.000,00

2.1.47.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.47.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.1.47.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.000.000,00 900.000,00 1.100.000,00

2.1.47.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.275.000,00 0,00 1.275.000,00

2.1.47.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

Penyusunan RAPERDES tentang Perubahan APBDesa

2.775.000,002.1.48

477.475,00

2.297.525,00

2.1.48.2. Belanja Barang dan Jasa 2.775.000,00

477.475,00 2.297.525,00

2.1.48.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.48.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 97.475,00 102.525,00

2.1.48.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.200.000,00 380.000,00 820.000,00

2.1.48.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.275.000,00 0,00 1.275.000,00

Penyusunan RAPERDES tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDesa

2.775.000,002.1.50

380.000,00

2.395.000,00

2.1.50.2. Belanja Barang dan Jasa 2.775.000,00

380.000,00 2.395.000,00

2.1.50.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.50.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.1.50.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.200.000,00 380.000,00 820.000,00

2.1.50.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.275.000,00 0,00 1.275.000,00

Penyusunan RAPERDES tentang BUM Desa

6.275.000,002.1.56

620.000,00

5.655.000,00

Halaman 5

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:06 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.56.2. Belanja Barang dan Jasa 6.275.000,00

620.000,00 5.655.000,00

2.1.56.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.56.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.1.56.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.400.000,00 620.000,00 1.780.000,00

2.1.56.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.275.000,00 0,00 1.275.000,00

2.1.56.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00 0,00 800.000,00

2.1.56.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

Public Hearing Penyusunan RAPERDES

4.500.000,002.1.59

900.000,00

3.600.000,00

2.1.59.2. Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00

900.000,00 3.600.000,00

2.1.59.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,00

2.1.59.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.000.000,00 900.000,00 3.100.000,00

Penyusunan LPPD Akhir Tahun Anggaran

1.500.000,002.1.61

68.750,00

1.431.250,00

2.1.61.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00

68.750,00 1.431.250,00

2.1.61.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.61.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 68.750,00 131.250,00

2.1.61.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

Penyusunan LKPJ Akhir Tahun Anggaran

1.500.000,002.1.63

0,00

1.500.000,00

2.1.63.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00

0,00 1.500.000,00

2.1.63.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.63.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.1.63.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

Inventarisasi Kekayaan/Aset Desa

1.000.000,002.1.67

0,00

1.000.000,00

2.1.67.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00

0,00 1.000.000,00

2.1.67.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.67.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.67.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 500.000,00 0,00 500.000,00

2.1.67.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 300.000,00 0,00 300.000,00

Intensifikasi pemungutan PBB

14.352.500,002.1.68

7.880.000,00

6.472.500,00

2.1.68.2. Belanja Barang dan Jasa 14.352.500,00

7.880.000,00 6.472.500,00

2.1.68.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 302.500,00 0,00 302.500,00

2.1.68.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.1.68.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.700.000,00 2.380.000,00 1.320.000,00

2.1.68.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00

2.1.68.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 6.000.000,00 2.050.000,00 3.950.000,00

2.1.68.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.500.000,00 1.400.000,00 100.000,00

2.1.68.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 600.000,00 0,00 600.000,00

Pengelolaan Tanah Desa

36.150.000,002.1.73

31.600.000,00

4.550.000,00

2.1.73.2. Belanja Barang dan Jasa 36.150.000,00

31.600.000,00 4.550.000,00

2.1.73.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 150.000,00 0,00 150.000,00

Halaman 6

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:06 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.73.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,00

2.1.73.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.800.000,00 0,00 2.800.000,00

2.1.73.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

2.1.73.2.11. Belanja Sewa Peralatan 16.000.000,00 16.000.000,00 0,00

2.1.73.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00

2.1.73.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 9.900.000,00 9.600.000,00 300.000,00

Jaring Aspirasi BPD

3.538.000,002.1.75

0,00

3.538.000,00

2.1.75.2. Belanja Barang dan Jasa 3.538.000,00

0,00 3.538.000,00

2.1.75.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 500.000,00 0,00 500.000,00

2.1.75.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 538.000,00 0,00 538.000,00

2.1.75.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

2.1.75.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 500.000,00 0,00 500.000,00

Pengisian Pamong Desa

42.900.000,002.1.77

35.246.000,00

7.654.000,00

2.1.77.2. Belanja Barang dan Jasa 42.900.000,00

35.246.000,00 7.654.000,00

2.1.77.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 350.000,00 0,00 350.000,00

2.1.77.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,00

2.1.77.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 9.800.000,00 7.296.000,00 2.504.000,00

2.1.77.2.8. Belanja Pakaian 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.1.77.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

2.1.77.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

2.1.77.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 19.700.000,00 16.700.000,00 3.000.000,00

2.1.77.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 750.000,00 750.000,00 0,00

Pelantikan Pamong Desa

17.900.000,002.1.80

15.150.000,00

2.750.000,00

2.1.80.2. Belanja Barang dan Jasa 17.900.000,00

15.150.000,00 2.750.000,00

2.1.80.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.80.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.1.80.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 8.550.000,00 8.000.000,00 550.000,00

2.1.80.2.11. Belanja Sewa Peralatan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.1.80.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 950.000,00 950.000,00 0,00

2.1.80.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 3.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00

2.1.80.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

2.1.80.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Fasilitasi Operasional Pedukuhan

14.600.000,002.1.96

12.600.000,00

2.000.000,00

2.1.96.2. Belanja Barang dan Jasa 14.600.000,00

12.600.000,00 2.000.000,00

2.1.96.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00

2.1.96.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00

2.1.96.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00

2.1.96.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

Kegiatan Bidang Pemerintahan lainnya

25.947.780,002.1.99

14.268.025,00

11.679.755,00

Halaman 7

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:07 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.1.99.2. Belanja Barang dan Jasa 25.947.780,00

14.268.025,00 11.679.755,00

2.1.99.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 250.000,00 146.200,00 103.800,00

2.1.99.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 247.780,00 181.825,00 65.955,00

2.1.99.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 15.000.000,00 9.490.000,00 5.510.000,00

2.1.99.2.11. Belanja Sewa Peralatan 2.700.000,00 600.000,00 2.100.000,00

2.1.99.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 3.300.000,00 3.150.000,00 150.000,00

2.1.99.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.200.000,00 700.000,00 1.500.000,00

2.1.99.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 2.250.000,00 0,00 2.250.000,00

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 2.287.965.720,00

2.2 1.920.414.080,00 367.551.640,00

Rehabilitasi GOR Desa

550.900.000,002.2.17

550.108.000,00

792.000,00

2.2.17.3. Belanja Modal 550.900.000,00

550.108.000,00 792.000,00

2.2.17.3.26. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya 550.900.000,00 550.108.000,00 792.000,00

Pembangunan Gedung PAUD dan TK Desa

108.084.920,002.2.23

105.242.500,00

2.842.420,00

2.2.23.3. Belanja Modal 108.084.920,00

105.242.500,00 2.842.420,00

2.2.23.3.45. Belanja Modal Pengadaan Gedung PAUD dan TK 108.084.920,00 105.242.500,00 2.842.420,00

Pembangunan Jamban bagi Keluarga Miskin

62.538.200,002.2.30

61.389.400,00

1.148.800,00

2.2.30.2. Belanja Barang dan Jasa 62.538.200,00

61.389.400,00 1.148.800,00

2.2.30.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 62.538.200,00 61.389.400,00 1.148.800,00

Pembangunan Jalan Desa

879.629.200,002.2.32

814.680.080,00

64.949.120,00

2.2.32.3. Belanja Modal 879.629.200,00

814.680.080,00 64.949.120,00

2.2.32.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 879.629.200,00 814.680.080,00 64.949.120,00

Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman

31.070.800,002.2.36

29.980.000,00

1.090.800,00

2.2.36.3. Belanja Modal 31.070.800,00

29.980.000,00 1.090.800,00

2.2.36.3.27. Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 31.070.800,00 29.980.000,00 1.090.800,00

Pembangunan Talud/bronjong/Turap/Bangket

240.868.800,002.2.38

232.782.600,00

8.086.200,00

2.2.38.3. Belanja Modal 240.868.800,00

232.782.600,00 8.086.200,00

2.2.38.3.40. Belanja Modal Pengadaan Talud/Urap/Bronjong/Bangket 240.868.800,00 232.782.600,00 8.086.200,00

Pembangunan Saluran Drainase/gorong-gorong Desa

6.740.100,002.2.40

6.542.000,00

198.100,00

2.2.40.3. Belanja Modal 6.740.100,00

6.542.000,00 198.100,00

2.2.40.3.41. Belanja Modal Pengadaan Drainase 6.740.100,00 6.542.000,00 198.100,00

Pembangunan Jaringan Irigasi Desa

69.133.700,002.2.49

58.763.500,00

10.370.200,00

2.2.49.3. Belanja Modal 69.133.700,00

58.763.500,00 10.370.200,00

2.2.49.3.29. Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air 69.133.700,00 58.763.500,00 10.370.200,00

Angkat Walet 

29.000.000,002.2.51

25.926.000,00

3.074.000,00

2.2.51.2. Belanja Barang dan Jasa 29.000.000,00

25.926.000,00 3.074.000,00

2.2.51.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.900.000,00 2.225.000,00 2.675.000,00

2.2.51.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00

2.2.51.2.13. Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00

2.2.51.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 12.000.000,00 11.601.000,00 399.000,00

2.2.51.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 600.000,00 600.000,00 0,00

Halaman 8

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:07 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

Kegiatan Bidang Pembangunan Lainnya

310.000.000,002.2.99

35.000.000,00

275.000.000,00

2.2.99.2. Belanja Barang dan Jasa 310.000.000,00

35.000.000,00 275.000.000,00

2.2.99.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 310.000.000,00 35.000.000,00 275.000.000,00

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 440.479.360,00

2.3 251.485.700,00 188.993.660,00

Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan Desa

5.300.000,002.3.1

1.075.000,00

4.225.000,00

2.3.1.2. Belanja Barang dan Jasa 5.300.000,00

1.075.000,00 4.225.000,00

2.3.1.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000,00 75.000,00 225.000,00

2.3.1.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.000.000,00 600.000,00 3.400.000,00

2.3.1.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.000.000,00 400.000,00 600.000,00

Pembinaan LINMAS Desa

10.100.000,002.3.2

6.935.000,00

3.165.000,00

2.3.2.2. Belanja Barang dan Jasa 10.100.000,00

6.935.000,00 3.165.000,00

2.3.2.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.3.2.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.600.000,00 2.410.000,00 2.190.000,00

2.3.2.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.500.000,00 1.300.000,00 200.000,00

2.3.2.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 950.000,00 775.000,00 175.000,00

2.3.2.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.2.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 2.050.000,00 1.550.000,00 500.000,00

2.3.2.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 500.000,00 500.000,00 0,00

Pembinaan Kaum Rois dan Takmir Masjid

28.050.000,002.3.3

20.084.500,00

7.965.500,00

2.3.3.2. Belanja Barang dan Jasa 28.050.000,00

20.084.500,00 7.965.500,00

2.3.3.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 350.000,00 0,00 350.000,00

2.3.3.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 8.800.000,00 5.884.500,00 2.915.500,00

2.3.3.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.3.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.100.000,00 300.000,00 1.800.000,00

2.3.3.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 4.000.000,00 2.600.000,00 1.400.000,00

2.3.3.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 12.400.000,00 10.900.000,00 1.500.000,00

Pembinaan PKK Desa, Dusun dan Dasa Wisma

12.875.000,002.3.4

2.719.000,00

10.156.000,00

2.3.4.2. Belanja Barang dan Jasa 10.875.000,00

719.000,00 10.156.000,00

2.3.4.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

2.3.4.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

2.3.4.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.800.000,00 119.000,00 4.681.000,00

2.3.4.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 325.000,00 0,00 325.000,00

2.3.4.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

2.3.4.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.750.000,00 0,00 1.750.000,00

2.3.4.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 600.000,00 600.000,00 0,00

2.3.4.3. Belanja Modal 2.000.000,00

2.000.000,00 0,00

2.3.4.3.15. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Pembinaan Guru Ngaji/Ustadz/guru TPA

8.090.000,002.3.5

7.040.000,00

1.050.000,00

2.3.5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.090.000,00

7.040.000,00 1.050.000,00

Halaman 9

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:08 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.3.5.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00 0,00 300.000,00

2.3.5.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.3.5.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.140.000,00 940.000,00 200.000,00

2.3.5.2.8. Belanja Pakaian 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00

2.3.5.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 300.000,00 100.000,00

2.3.5.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.3.5.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 250.000,00 0,00 250.000,00

Fasilitasi Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional

11.100.000,002.3.10

3.000.000,00

8.100.000,00

2.3.10.2. Belanja Barang dan Jasa 11.100.000,00

3.000.000,00 8.100.000,00

2.3.10.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 7.600.000,00 3.000.000,00 4.600.000,00

2.3.10.2.11. Belanja Sewa Peralatan 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

2.3.10.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

Fasilitasi Kegiatan Peringatan hari besar Keagamaan

14.600.000,002.3.11

8.510.000,00

6.090.000,00

2.3.11.2. Belanja Barang dan Jasa 14.600.000,00

8.510.000,00 6.090.000,00

2.3.11.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 400.000,00 0,00 400.000,00

2.3.11.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00

2.3.11.2.11. Belanja Sewa Peralatan 2.500.000,00 810.000,00 1.690.000,00

2.3.11.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.11.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.200.000,00 700.000,00 500.000,00

2.3.11.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.400.000,00 200.000,00 1.200.000,00

2.3.11.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 300.000,00 0,00 300.000,00

2.3.11.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

Pengembangan Kesiapsiagaan masyarakat menghadapi bencana

12.900.000,002.3.12

10.060.000,00

2.840.000,00

2.3.12.2. Belanja Barang dan Jasa 7.900.000,00

5.060.000,00 2.840.000,00

2.3.12.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 150.000,00 150.000,00 0,00

2.3.12.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.3.12.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.250.000,00 2.010.000,00 2.240.000,00

2.3.12.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00 400.000,00 400.000,00

2.3.12.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

2.3.12.3. Belanja Modal 5.000.000,00

5.000.000,00 0,00

2.3.12.3.19. Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

Pengadaan sarana prasarana pendukung keamanan dan ketertiban masyarakat

3.730.000,002.3.13

3.730.000,00

0,00

2.3.13.2. Belanja Barang dan Jasa 3.730.000,00

3.730.000,00 0,00

2.3.13.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 160.000,00 160.000,00 0,00

2.3.13.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 3.570.000,00 3.570.000,00 0,00

Pembinaan keamanan dan ketertiban masyarakat

12.860.000,002.3.14

10.910.000,00

1.950.000,00

2.3.14.2. Belanja Barang dan Jasa 12.860.000,00

10.910.000,00 1.950.000,00

2.3.14.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.3.14.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,00

Halaman 10

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:09 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.3.14.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.060.000,00 1.510.000,00 1.550.000,00

2.3.14.2.8. Belanja Pakaian 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

2.3.14.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 400.000,00 400.000,00 0,00

Pendataan Keluarga Miskin dan Pengklasifikasian Kemiskinan

13.735.000,002.3.16

4.965.000,00

8.770.000,00

2.3.16.2. Belanja Barang dan Jasa 13.735.000,00

4.965.000,00 8.770.000,00

2.3.16.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 160.000,00 0,00 160.000,00

2.3.16.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.3.16.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.950.000,00 1.240.000,00 3.710.000,00

2.3.16.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 525.000,00 525.000,00 0,00

2.3.16.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 200.000,00 0,00 200.000,00

2.3.16.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 7.700.000,00 3.200.000,00 4.500.000,00

Pengelolaan dan Pengembangan PAUD Desa/Dusun

20.710.000,002.3.20

13.392.500,00

7.317.500,00

2.3.20.2. Belanja Barang dan Jasa 20.710.000,00

13.392.500,00 7.317.500,00

2.3.20.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 280.000,00 0,00 280.000,00

2.3.20.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.3.20.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.730.000,00 1.712.500,00 1.017.500,00

2.3.20.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.3.20.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.500.000,00 700.000,00 800.000,00

2.3.20.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,00 600.000,00 1.400.000,00

2.3.20.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 12.000.000,00 10.080.000,00 1.920.000,00

2.3.20.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 1.000.000,00 300.000,00 700.000,00

Pengelolaan dan Pengembangan TK Desa

12.735.000,002.3.21

0,00

12.735.000,00

2.3.21.2. Belanja Barang dan Jasa 12.735.000,00

0,00 12.735.000,00

2.3.21.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 225.000,00 0,00 225.000,00

2.3.21.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.3.21.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.710.000,00 0,00 1.710.000,00

2.3.21.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.3.21.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

2.3.21.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

2.3.21.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00

2.3.21.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Pengelolaan Tempat Pendidikan Al'quran

10.000.000,002.3.22

9.900.000,00

100.000,00

2.3.22.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00

9.900.000,00 100.000,00

2.3.22.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 800.000,00 800.000,00 0,00

2.3.22.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 300.000,00 100.000,00

2.3.22.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 800.000,00 800.000,00 0,00

2.3.22.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00

Pelaksanaan Lomba Potensi Bidang Keagamaan

5.520.000,002.3.34

600.000,00

4.920.000,00

2.3.34.2. Belanja Barang dan Jasa 5.520.000,00

600.000,00 4.920.000,00

Halaman 11

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:09 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.3.34.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 150.000,00 0,00 150.000,00

2.3.34.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.3.34.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 570.000,00 0,00 570.000,00

2.3.34.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.3.34.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 400.000,00 0,00 400.000,00

2.3.34.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 800.000,00 0,00 800.000,00

2.3.34.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 1.000.000,00 600.000,00 400.000,00

2.3.34.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

Penyuluhan Kesehatan Masyarakat

3.510.000,002.3.36

0,00

3.510.000,00

2.3.36.2. Belanja Barang dan Jasa 3.510.000,00

0,00 3.510.000,00

2.3.36.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.3.36.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.710.000,00 0,00 1.710.000,00

2.3.36.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

2.3.36.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

Penyuluhan Pemanfaatan Lahan Pekarangan

7.010.000,002.3.39

6.166.250,00

843.750,00

2.3.39.2. Belanja Barang dan Jasa 7.010.000,00

6.166.250,00 843.750,00

2.3.39.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 150.000,00 150.000,00 0,00

2.3.39.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 75.000,00 125.000,00

2.3.39.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.360.000,00 1.360.000,00 0,00

2.3.39.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 200.000,00 0,00 200.000,00

2.3.39.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.39.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 4.200.000,00 4.181.250,00 18.750,00

2.3.39.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 500.000,00 0,00 500.000,00

Penyuluhan bagi Ibu Rumah Tangga dalam membangun Keluarga Sejahtera

7.335.000,002.3.44

5.900.000,00

1.435.000,00

2.3.44.2. Belanja Barang dan Jasa 7.335.000,00

5.900.000,00 1.435.000,00

2.3.44.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 240.000,00 0,00 240.000,00

2.3.44.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.3.44.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.995.000,00 1.400.000,00 595.000,00

2.3.44.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00

2.3.44.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 100.000,00 100.000,00 0,00

2.3.44.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.3.44.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

2.3.44.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 500.000,00 0,00 500.000,00

Pembinaan dan Penanganan bagi Lansia dan anak terlantar

22.155.000,002.3.46

9.480.000,00

12.675.000,00

2.3.46.2. Belanja Barang dan Jasa 22.155.000,00

9.480.000,00 12.675.000,00

2.3.46.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.3.46.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 255.000,00 0,00 255.000,00

2.3.46.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 21.000.000,00 8.680.000,00 12.320.000,00

2.3.46.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 800.000,00 800.000,00 0,00

Halaman 12

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:10 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

Pembinaan dan Penanganan bagi Kaum Difabel

3.220.000,002.3.47

1.550.000,00

1.670.000,00

2.3.47.2. Belanja Barang dan Jasa 3.220.000,00

1.550.000,00 1.670.000,00

2.3.47.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 170.000,00 0,00 170.000,00

2.3.47.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 2.850.000,00 1.350.000,00 1.500.000,00

2.3.47.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 200.000,00 200.000,00 0,00

Pembinaan dan Pengembangan seni budaya daerah dan seni keagamaan

6.020.000,002.3.52

3.181.350,00

2.838.650,00

2.3.52.2. Belanja Barang dan Jasa 6.020.000,00

3.181.350,00 2.838.650,00

2.3.52.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000,00 86.350,00 213.650,00

2.3.52.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.020.000,00 845.000,00 175.000,00

2.3.52.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 2.000.000,00 1.250.000,00 750.000,00

2.3.52.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 2.400.000,00 1.000.000,00 1.400.000,00

2.3.52.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 300.000,00 0,00 300.000,00

Pelaksanaan dan Fasilitasi Upacara Adat Daerah/Merti Dusun

20.800.000,002.3.53

1.700.000,00

19.100.000,00

2.3.53.2. Belanja Barang dan Jasa 20.800.000,00

1.700.000,00 19.100.000,00

2.3.53.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 400.000,00 0,00 400.000,00

2.3.53.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

2.3.53.2.11. Belanja Sewa Peralatan 6.500.000,00 0,00 6.500.000,00

2.3.53.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

2.3.53.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

2.3.53.2.18. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00

2.3.53.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 2.500.000,00 1.700.000,00 800.000,00

2.3.53.2.27. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

Fasilitasi Keikutsertaan dalam Peringatan Hari Jadi Kabupaten

4.100.000,002.3.55

4.100.000,00

0,00

2.3.55.2. Belanja Barang dan Jasa 4.100.000,00

4.100.000,00 0,00

2.3.55.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.3.55.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.3.55.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 600.000,00 600.000,00 0,00

2.3.55.2.27. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Pelaksanaan Gelar seni budaya daerah

40.300.000,002.3.56

32.354.500,00

7.945.500,00

2.3.56.2. Belanja Barang dan Jasa 40.300.000,00

32.354.500,00 7.945.500,00

2.3.56.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,00

2.3.56.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.000.000,00 3.984.500,00 15.500,00

2.3.56.2.11. Belanja Sewa Peralatan 9.500.000,00 8.000.000,00 1.500.000,00

2.3.56.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 900.000,00 900.000,00 0,00

2.3.56.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000,00 600.000,00 0,00

2.3.56.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 21.100.000,00 16.270.000,00 4.830.000,00

2.3.56.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 1.000.000,00 300.000,00 700.000,00

2.3.56.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.3.56.2.27. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.500.000,00 600.000,00 900.000,00

Halaman 13

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:11 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

Pengembangan dan Pembinaan Kehidupan sosial Keagamaan

17.650.000,002.3.58

16.230.000,00

1.420.000,00

2.3.58.2. Belanja Barang dan Jasa 17.650.000,00

16.230.000,00 1.420.000,00

2.3.58.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,00

2.3.58.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 8.000.000,00 7.980.000,00 20.000,00

2.3.58.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 750.000,00 250.000,00 500.000,00

2.3.58.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00

2.3.58.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 600.000,00 0,00 600.000,00

Pengembangan, Pembinaan dan Fasilitasi Kegiatan Keagamaan

7.470.000,002.3.59

600.000,00

6.870.000,00

2.3.59.2. Belanja Barang dan Jasa 7.470.000,00

600.000,00 6.870.000,00

2.3.59.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.3.59.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.720.000,00 0,00 2.720.000,00

2.3.59.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

2.3.59.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.000.000,00 600.000,00 400.000,00

2.3.59.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.3.59.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 450.000,00 0,00 450.000,00

2.3.59.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 900.000,00 0,00 900.000,00

Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita, anak PAUD dan TK

28.470.000,002.3.61

8.502.600,00

19.967.400,00

2.3.61.2. Belanja Barang dan Jasa 28.470.000,00

8.502.600,00 19.967.400,00

2.3.61.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.3.61.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 50.000,00 0,00 50.000,00

2.3.61.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.020.000,00 0,00 1.020.000,00

2.3.61.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 27.000.000,00 8.502.600,00 18.497.400,00

2.3.61.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 300.000,00 0,00 300.000,00

Pemberantasan Sarang Nyamuk

9.000.000,002.3.64

5.750.000,00

3.250.000,00

2.3.64.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00

5.750.000,00 3.250.000,00

2.3.64.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.200.000,00 2.550.000,00 650.000,00

2.3.64.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 4.800.000,00 3.200.000,00 1.600.000,00

2.3.64.2.27. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Penyuluhan dan Pembinaan Pengurangan Angka Kematian Ibu dan Angka Kematian Bayi

3.734.360,002.3.68

0,00

3.734.360,00

2.3.68.2. Belanja Barang dan Jasa 3.734.360,00

0,00 3.734.360,00

2.3.68.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 50.000,00 0,00 50.000,00

2.3.68.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 84.360,00 0,00 84.360,00

2.3.68.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 400.000,00 0,00 400.000,00

2.3.68.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 200.000,00 0,00 200.000,00

2.3.68.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

Fasilitasi Penyaluran RASKIN

3.825.000,002.3.69

3.457.000,00

368.000,00

2.3.69.2. Belanja Barang dan Jasa 3.825.000,00

3.457.000,00 368.000,00

2.3.69.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,00

2.3.69.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 600.000,00 592.000,00 8.000,00

Halaman 14

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:11 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.3.69.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.425.000,00 1.425.000,00 0,00

2.3.69.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.500.000,00 1.440.000,00 60.000,00

Pembinaan Kader Kesehatan, PPKBD dan Sub PPKBD

5.900.000,002.3.72

5.049.000,00

851.000,00

2.3.72.2. Belanja Barang dan Jasa 5.900.000,00

5.049.000,00 851.000,00

2.3.72.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.3.72.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,00

2.3.72.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.000.000,00 3.999.000,00 1.000,00

2.3.72.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 450.000,00 450.000,00 0,00

2.3.72.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 300.000,00 0,00 300.000,00

2.3.72.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 900.000,00 600.000,00 300.000,00

Pembinaan Gerakan Sayang Ibu

2.320.000,002.3.73

1.720.000,00

600.000,00

2.3.73.2. Belanja Barang dan Jasa 2.320.000,00

1.720.000,00 600.000,00

2.3.73.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,00

2.3.73.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.020.000,00 1.020.000,00 0,00

2.3.73.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 100.000,00 300.000,00

2.3.73.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 750.000,00 600.000,00 150.000,00

Pengelolaan POSYANDU Balita dan Lansia

30.300.000,002.3.74

27.950.000,00

2.350.000,00

2.3.74.2. Belanja Barang dan Jasa 30.300.000,00

27.950.000,00 2.350.000,00

2.3.74.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 250.000,00 0,00 250.000,00

2.3.74.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,00

2.3.74.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 200.000,00 300.000,00

2.3.74.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 8.400.000,00 8.400.000,00 0,00

2.3.74.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 21.000.000,00 19.350.000,00 1.650.000,00

Pembinaan Kelompok Bina Keluarga (Balita, Lansia, dll)

7.210.000,002.3.75

0,00

7.210.000,00

2.3.75.2. Belanja Barang dan Jasa 7.210.000,00

0,00 7.210.000,00

2.3.75.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 150.000,00 0,00 150.000,00

2.3.75.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 250.000,00

2.3.75.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 5.850.000,00 0,00 5.850.000,00

2.3.75.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 960.000,00 0,00 960.000,00

Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak

3.820.000,002.3.77

2.794.000,00

1.026.000,00

2.3.77.2. Belanja Barang dan Jasa 3.820.000,00

2.794.000,00 1.026.000,00

2.3.77.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 90.000,00 10.000,00

2.3.77.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 90.000,00 110.000,00

2.3.77.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.020.000,00 1.014.000,00 6.000,00

2.3.77.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000,00 400.000,00 200.000,00

2.3.77.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 1.200.000,00 300.000,00

2.3.77.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 400.000,00 0,00 400.000,00

Peningkatan Kesehatan Pamong Desa bersama instansi terkait

4.550.000,002.3.87

1.010.000,00

3.540.000,00

2.3.87.2. Belanja Barang dan Jasa 4.550.000,00

1.010.000,00 3.540.000,00

Halaman 15

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:12 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.3.87.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.200.000,00 850.000,00 2.350.000,00

2.3.87.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 750.000,00 160.000,00 590.000,00

2.3.87.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 600.000,00 0,00 600.000,00

Fasilitasi Kegiatan Kader Sehat Desa, PPKBD, Sub PPKBD

5.000.000,002.3.90

4.445.000,00

555.000,00

2.3.90.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00

4.445.000,00 555.000,00

2.3.90.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.000.000,00 1.920.000,00 80.000,00

2.3.90.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.3.90.2.27. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 1.000.000,00 525.000,00 475.000,00

Fasilitasi Kegiatan Organisasi Pemuda lainnya

8.850.000,002.3.93

2.900.000,00

5.950.000,00

2.3.93.2. Belanja Barang dan Jasa 8.850.000,00

2.900.000,00 5.950.000,00

2.3.93.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.200.000,00 400.000,00 800.000,00

2.3.93.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

2.3.93.2.11. Belanja Sewa Peralatan 750.000,00 0,00 750.000,00

2.3.93.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

2.3.93.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.3.93.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 1.000.000,00 500.000,00 500.000,00

2.3.93.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 700.000,00 0,00 700.000,00

Peningkatan Fasilitas Pendidikan bagi anak Yatim/Yatim Piatu dan Anak GAKIN

5.625.000,002.3.94

3.725.000,00

1.900.000,00

2.3.94.2. Belanja Barang dan Jasa 5.625.000,00

3.725.000,00 1.900.000,00

2.3.94.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 600.000,00 600.000,00 0,00

2.3.94.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 275.000,00 275.000,00 0,00

2.3.94.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 300.000,00 100.000,00

2.3.94.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 750.000,00 750.000,00 0,00

2.3.94.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 3.300.000,00 1.800.000,00 1.500.000,00

2.3.94.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 300.000,00 0,00 300.000,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 239.890.500,00

2.4 149.233.800,00 90.656.700,00

Peningkatan Kapasitas Lembaga Kemasyarakatan Desa dan TPK Desa

44.200.000,002.4.2

42.220.000,00

1.980.000,00

2.4.2.2. Belanja Barang dan Jasa 44.200.000,00

42.220.000,00 1.980.000,00

2.4.2.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00 300.000,00 0,00

2.4.2.2.4. Belanja Benda Pos dan Materai 900.000,00 900.000,00 0,00

2.4.2.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.4.2.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.000.000,00 2.020.000,00 980.000,00

2.4.2.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 33.000.000,00 33.000.000,00 0,00

2.4.2.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royog dan Fasilitasi Gotong Royong Masyarakat

7.325.000,002.4.4

0,00

7.325.000,00

2.4.4.2. Belanja Barang dan Jasa 7.325.000,00

0,00 7.325.000,00

2.4.4.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00

2.4.4.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 325.000,00 0,00 325.000,00

Pelatihan dalam Bidang Kesenian

2.800.000,002.4.8

2.600.000,00

200.000,00

Halaman 16

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:12 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.4.8.2. Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,00

2.600.000,00 200.000,00

2.4.8.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00

2.4.8.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 200.000,00 200.000,00 0,00

2.4.8.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 200.000,00 0,00 200.000,00

Pelatihan dan Pemberdayaan Kelompok Peternak

9.447.000,002.4.17

0,00

9.447.000,00

2.4.17.2. Belanja Barang dan Jasa 9.447.000,00

0,00 9.447.000,00

2.4.17.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,00

2.4.17.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00

2.4.17.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 575.000,00 0,00 575.000,00

2.4.17.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

2.4.17.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.4.17.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 6.072.000,00 0,00 6.072.000,00

Pelatihan Keterampilan Lainnya

9.125.800,002.4.18

8.791.750,00

334.050,00

2.4.18.2. Belanja Barang dan Jasa 9.125.800,00

8.791.750,00 334.050,00

2.4.18.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 250.000,00 125.000,00 125.000,00

2.4.18.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 75.800,00 36.750,00 39.050,00

2.4.18.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00

2.4.18.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

2.4.18.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000,00 450.000,00 150.000,00

2.4.18.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 200.000,00 180.000,00 20.000,00

Pengembangan Ternak secara Kolektif

20.000.000,002.4.24

20.000.000,00

0,00

2.4.24.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00

20.000.000,00 0,00

2.4.24.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

Pelatihan Pemulasaran Jenazah/Pangrukti Loyo

3.425.000,002.4.31

2.564.200,00

860.800,00

2.4.31.2. Belanja Barang dan Jasa 3.425.000,00

2.564.200,00 860.800,00

2.4.31.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000,00 189.200,00 10.800,00

2.4.31.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 900.000,00 900.000,00 0,00

2.4.31.2.9. Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan 500.000,00 0,00 500.000,00

2.4.31.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.31.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.125.000,00 1.075.000,00 50.000,00

2.4.31.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 300.000,00 0,00 300.000,00

Pengelolaan Lumbung Desa dan Penetapan Cadangan Pangan Desa

4.325.000,002.4.34

3.975.000,00

350.000,00

2.4.34.2. Belanja Barang dan Jasa 4.325.000,00

3.975.000,00 350.000,00

2.4.34.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,00

2.4.34.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.4.34.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 775.000,00 775.000,00 0,00

2.4.34.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 200.000,00 200.000,00

2.4.34.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

Pemberdayaan dan Pengembangan usaha mikro berbasis Desa 

2.100.000,002.4.36

0,00

2.100.000,00

Halaman 17

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:13 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.4.36.2. Belanja Barang dan Jasa 2.100.000,00

0,00 2.100.000,00

2.4.36.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,00

2.4.36.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 500.000,00 0,00 500.000,00

2.4.36.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

Promosi/Festival/Pameran Produk-Produk Desa

5.875.000,002.4.39

3.900.000,00

1.975.000,00

2.4.39.2. Belanja Barang dan Jasa 5.875.000,00

3.900.000,00 1.975.000,00

2.4.39.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.4.39.2.11. Belanja Sewa Peralatan 1.500.000,00 1.000.000,00 500.000,00

2.4.39.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 575.000,00 0,00 575.000,00

2.4.39.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 500.000,00 0,00 500.000,00

2.4.39.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.4.39.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 800.000,00 400.000,00 400.000,00

Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam Perlindungan dan Konservasi SDA

3.575.000,002.4.42

0,00

3.575.000,00

2.4.42.2. Belanja Barang dan Jasa 3.575.000,00

0,00 3.575.000,00

2.4.42.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,00

2.4.42.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

2.4.42.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 575.000,00 0,00 575.000,00

2.4.42.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

2.4.42.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00

Pelaksanaan Lomba Kelompok Tani

4.600.000,002.4.43

4.500.000,00

100.000,00

2.4.43.2. Belanja Barang dan Jasa 4.600.000,00

4.500.000,00 100.000,00

2.4.43.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.43.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 500.000,00 500.000,00 0,00

2.4.43.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 750.000,00 750.000,00 0,00

2.4.43.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.4.43.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00

Pelaksanaan Lomba Kelompok Peternakan

4.600.000,002.4.44

0,00

4.600.000,00

2.4.44.2. Belanja Barang dan Jasa 4.600.000,00

0,00 4.600.000,00

2.4.44.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.44.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 500.000,00 0,00 500.000,00

2.4.44.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 750.000,00 0,00 750.000,00

2.4.44.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

2.4.44.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 2.250.000,00 0,00 2.250.000,00

Peningkatan Kapasitas Perempuan dan Pemerhati Perlindungan Anak

2.820.000,002.4.47

2.437.500,00

382.500,00

2.4.47.2. Belanja Barang dan Jasa 2.820.000,00

2.437.500,00 382.500,00

2.4.47.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000,00 0,00 200.000,00

2.4.47.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 110.000,00 90.000,00

2.4.47.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.020.000,00 927.500,00 92.500,00

2.4.47.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

Halaman 18

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:14 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.4.47.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Fasilitasi Kegiatan P3A dan GAPOKTAN

12.650.000,002.4.51

5.854.000,00

6.796.000,00

2.4.51.2. Belanja Barang dan Jasa 12.650.000,00

5.854.000,00 6.796.000,00

2.4.51.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000,00 0,00 200.000,00

2.4.51.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.4.51.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.000.000,00 2.854.000,00 146.000,00

2.4.51.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00

2.4.51.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 7.000.000,00 2.500.000,00 4.500.000,00

2.4.51.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 1.000.000,00 500.000,00 500.000,00

Fasilitasi Kegiatan Kelompok Wanita Tani

550.000,002.4.52

0,00

550.000,00

2.4.52.2. Belanja Barang dan Jasa 550.000,00

0,00 550.000,00

2.4.52.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.52.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 50.000,00 0,00 50.000,00

2.4.52.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 400.000,00 0,00 400.000,00

Pelatihan Management BUMDES

14.350.000,002.4.55

0,00

14.350.000,00

2.4.55.2. Belanja Barang dan Jasa 14.350.000,00

0,00 14.350.000,00

2.4.55.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.55.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,00

2.4.55.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

2.4.55.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 950.000,00 0,00 950.000,00

2.4.55.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

2.4.55.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 3.750.000,00 0,00 3.750.000,00

2.4.55.2.24. Belanja Sewa Kendaraan 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

Pemberdayaaan dan Pelatihan Perikanan Darat (Minopolitan)

4.300.000,002.4.63

700.000,00

3.600.000,00

2.4.63.2. Belanja Barang dan Jasa 4.300.000,00

700.000,00 3.600.000,00

2.4.63.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.63.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 500.000,00

2.4.63.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.625.000,00 700.000,00 925.000,00

2.4.63.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 675.000,00 0,00 675.000,00

2.4.63.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

2.4.63.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Pembinaan Pengelolaan wisata desa

981.200,002.4.64

600.000,00

381.200,00

2.4.64.2. Belanja Barang dan Jasa 981.200,00

600.000,00 381.200,00

2.4.64.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 81.200,00 0,00 81.200,00

2.4.64.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 900.000,00 600.000,00 300.000,00

Pembinaan dan Monitoring Kelompok Program CDMK

1.650.000,002.4.65

0,00

1.650.000,00

2.4.65.2. Belanja Barang dan Jasa 1.650.000,00

0,00 1.650.000,00

2.4.65.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.65.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 850.000,00 0,00 850.000,00

Halaman 19

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:14 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.4.65.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 700.000,00 0,00 700.000,00

Monitoring BALITA Penderita Kurang Gizi

2.580.000,002.4.67

0,00

2.580.000,00

2.4.67.2. Belanja Barang dan Jasa 2.580.000,00

0,00 2.580.000,00

2.4.67.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 680.000,00 0,00 680.000,00

2.4.67.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00

2.4.67.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 300.000,00 0,00 300.000,00

Fasilitasi Kegiatan Pembinaan Bidang Olah Raga 

18.361.500,002.4.68

18.361.500,00

0,00

2.4.68.2. Belanja Barang dan Jasa 18.361.500,00

18.361.500,00 0,00

2.4.68.2.11. Belanja Sewa Peralatan 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

2.4.68.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.68.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 15.761.500,00 15.761.500,00 0,00

Fasilitasi Penanggulangan Kemiskinan Tingkat Desa dan Dusun

12.575.000,002.4.73

1.125.000,00

11.450.000,00

2.4.73.2. Belanja Barang dan Jasa 12.575.000,00

1.125.000,00 11.450.000,00

2.4.73.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.4.73.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 800.000,00 500.000,00 300.000,00

2.4.73.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 1.725.000,00 0,00 1.725.000,00

2.4.73.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 300.000,00 0,00 300.000,00

2.4.73.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 750.000,00 625.000,00 125.000,00

2.4.73.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

2.4.73.2.27. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00

Fasilitasi Perlombaan/Gebyar Senam dalam rangka peringatan hari-hari khusus/besar

3.950.000,002.4.79

3.950.000,00

0,00

2.4.79.2. Belanja Barang dan Jasa 3.950.000,00

3.950.000,00 0,00

2.4.79.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00

2.4.79.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,00

2.4.79.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

2.4.79.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 150.000,00 150.000,00 0,00

2.4.79.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 300.000,00 300.000,00 0,00

Pengembangan dan Pengelolaan Desa Siaga

10.925.000,002.4.83

280.000,00

10.645.000,00

2.4.83.2. Belanja Barang dan Jasa 10.925.000,00

280.000,00 10.645.000,00

2.4.83.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 200.000,00 0,00 200.000,00

2.4.83.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.4.83.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 8.000.000,00 280.000,00 7.720.000,00

2.4.83.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 825.000,00 0,00 825.000,00

2.4.83.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00

2.4.83.2.25. Belanja Sewa Sound System dan Genset 500.000,00 0,00 500.000,00

Penyuluhan Asuransi BPJS

1.100.000,002.4.84

0,00

1.100.000,00

2.4.84.2. Belanja Barang dan Jasa 1.100.000,00

0,00 1.100.000,00

2.4.84.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.84.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 800.000,00 0,00 800.000,00

Halaman 20

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:15 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

2.4.84.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 200.000,00 0,00 200.000,00

Sarasehan Hari Jadi Kabupaten Bantul tingkat Desa

1.800.000,002.4.85

0,00

1.800.000,00

2.4.85.2. Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00

0,00 1.800.000,00

2.4.85.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.85.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00

2.4.85.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 300.000,00 0,00 300.000,00

Seleksi Calon Direksi BUM-Desa

2.700.000,002.4.86

1.550.000,00

1.150.000,00

2.4.86.2. Belanja Barang dan Jasa 2.700.000,00

1.550.000,00 1.150.000,00

2.4.86.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.86.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,00

2.4.86.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.250.000,00 800.000,00 450.000,00

2.4.86.2.14. Belanja Honorarium Tim Panitia 750.000,00 750.000,00 0,00

2.4.86.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,00

Peningkatan Kapasitas LINMAS Desa

5.200.000,002.4.88

3.825.000,00

1.375.000,00

2.4.88.2. Belanja Barang dan Jasa 5.200.000,00

3.825.000,00 1.375.000,00

2.4.88.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,00

2.4.88.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.000.000,00 1.600.000,00 400.000,00

2.4.88.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 600.000,00 600.000,00 0,00

2.4.88.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,00 1.625.000,00 875.000,00

Kegiatan Bidang Pemberdayaan Masyarakat Lainnya

22.000.000,002.4.89

21.999.850,00

150,00

2.4.89.2. Belanja Barang dan Jasa 22.000.000,00

21.999.850,00 150,00

2.4.89.2.27. Belanja Barang dan Jasa Lainnya 22.000.000,00 21.999.850,00 150,00

Bidang Tidak Terduga 4.000.000,00

2.5 4.000.000,00 0,00

Kegiatan Penanggulangan Bencana Alam

4.000.000,002.5.1

4.000.000,00

0,00

2.5.1.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00

4.000.000,00 0,00

2.5.1.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

2.5.1.2.10. Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

2.5.1.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

4.254.476.510,00

JUMLAH BELANJA DESA 3.393.173.449,00 861.303.061,00

(940.228.300,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

3.411.147,00

(943.639.447,00)

PEMBIAYAAN DESA

3.

3.1.

Penerimaan Pembiayaan 969.228.300,00 943.783.798,00 25.444.502,00

3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 969.228.300,00

943.783.798,00 25.444.502,00

3.2.

Pengeluaran Pembiayaan 29.000.000,00 0,00 29.000.000,00

3.2.2. Penyertaan Modal Desa 29.000.000,00

0,00 29.000.000,00

940.228.300,00

JUMLAH PEMBIAYAAN DESA 943.783.798,00 (3.555.498,00)

Halaman 21

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:15 AM



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 2

3

4

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

5

Realisasi s.d 31/12/2017

0,00

SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

Bantul, 16 November 2018

Lurah Desa Mulyodadi

ARI SAPTO NUGROHO, SH

947.194.945,00

(947.194.945,00)

Halaman 22

Printed by Siskeudes 16/11/2018 8:53:15 AM



LAMPIRAN III
PERATURAN DESA MULYODADI
NOMOR        TAHUN 2017
TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2017

Desa : Mulyodadi
Kecamatan : Bambanglipuro
Kabupaten : Bantul

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Bid. Pemerintahan Desa Mulyodadi Perlengkapan 
BUMDes

1 Ls APBD II 25,000,000                

Sub Total Jenis Kegiatan (1) 25,000,000                
2 Bid. Pembangunan

Kepuh Corblok 413 x 2 meter APBD II 100,000,000              
Ngambah-
Bregan

Peningkatan Jalan 
Sraten-Botokan 
(Aspal)

900 meter

Drainase Ngambah 190 meter
Plumutan Jembatan 

Penghubung
2.3 meter

Corblok 100x2 meter
Sribit, 
Wonodoro

Corblok 500 meter APBD II 100,000,000              

Tulasan Corblok 300 meter APBD II 100,000,000              
Warungpring Lampu Merkury 3 buah APBD II 60,000,000                
Desa Mulyodadi Lampu Merkury

2 buah APBD II 40,000,000                
Destan Lampu Merkury 2 buah APBD II 40,000,000                
Paker Saluran Irigasi + Plat 

Beton
238 meter APBD II 125,000,000              

Sub Total Jenis Kegiatan (2) 1,621,399,605           
3 Bid. Pembinaan 

Kemasyarakatan
Kepuh Merti Dusun 1 Kegiatan APBD I 19,500,000                

1 Kegiatan APBD II 5,500,000                   

Sub Total Jenis Kegiatan (3) 25,000,000                
4 Bid. Pemberdayaan 

Masyarakat

Sub Total Jenis Kegiatan (4)

Total (1 s/d 4) 1,671,399,605           

ARI SAPTO NUGROHO, SH.

APBD II 956,399,605              

APBD II 100,000,000              

Mulyodadi,      Maret 2018
Lurah Desa Mulyodadi

PROGRAM PEMERINTAH DAN PEMERINTAH DAERAH YANG MASUK KE DESA

NO JENIS KEGIATAN
LOKASI 

KEGIATAN
RINCIAN KEGIATAN  VOLUME  SATUAN 

 SUMBER 
DANA 

JUMLAH (Rp)


